
PR-RR-00023117/2019

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE RORAIMA

EDITAL Nº 027, DE 09 DE SETEMBRO DE 2019.

Divulga relação de inscritos no 22º Processo Seletivo para Estagiários
da Procuradoria da República em Roraima.

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE RORAIMA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria PGR nº 1.036, de 27 de
setembro de  2017, e  com fundamento  no Regulamento  do Programa de  Estágio  do  Ministério
Público da União, aprovado pela Portaria PGR/MPU nº 378, de 9 de agosto de 2010, alterada pela
Portaria PGR/MPU nº 576, de 12 de novembro de 2010, Portaria PGR/MPU nº 155, de 30 de março
de 2011, Portaria SG/MPU nº 101, de 22 de junho de 2011, Portaria PGR/MPU nº 539, de 4 de
outubro de 2011, Portaria PGR/MPU nº 8, de 3 de fevereiro de 2016 e Portaria PGR/MPU n° 46, de
18 de maio de 2017 e Portaria PGR/MPU n° 42, de 18 de junho de 2018, considerando o Edital nº
026/2019,

RESOLVE:

Art. 1º Divulgar a relação dos candidatos que confirmaram inscrição no 22º Processo
Seletivo para Estagiários da Procuradoria da República em Roraima, sendo:

INFORMÁTICA

ORD. NOME INSC. PNE
SERVIDOR
PÚBLICO

MINORIAS

1. ALEXANDRE JORGE DE LIMA 29 N N N
2. ANDRÉ LEANDRO SCHILLREFF DOS SANTOS 18 N N N

3. ARIADNER DINIZ MENEZES 21 N N N
4. BIANCA GOMES PINTO 34 N N N

5. BRUNO CESAR DA SILVA CLAUDINO 7 N N N
6. BRUNO GUIMARÃES CUNHA 67 N N N

7. BRUNO REIS 82 N N N
8. CARLOS ALBERTO VIEIRA MARQUES FILHO 2 N N N

9. DANIEL DE CASTRO DINIZ 38 N N N
10. DANIELA MAURÍCIO SILVA DA COSTA 45 N N N

11. EDUARDO SOUZA DE ALCANTARA 55 N N N
12. EMERSON REIS DA COSTA 51 N N N

13. ERICK PATRICK FERREIRA SANTOS 70 N N N
14. ERIKA MARIA NASCIMENTO DA SILVA CARDOSO 12 N N N

15. EWELLY FABIANE CUNHA DE SOUSA 25 N N N

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
E
R
I
C
O
 
G
O
M
E
S
 
D
E
 
S
O
U
Z
A
,
 
e
m
 
0
9
/
0
9
/
2
0
1
9
 
1
1
:
2
3
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
C
C
9
F
5
1
C
E
.
E
E
6
F
2
4
A
0
.
2
B
4
D
D
4
C
B
.
6
E
C
F
D
D
0
7



16. FELIPE ABRAHIM RAMALHO XAUD 62 N N N
17. FRANCISCO PEREIRA DO NASCIMENTO 4 N N N

18. FRANCISCO PIRES JUNIOR 80 N N N
19. GABRIEL CARVALHO DE ARAUJO 1 N N N

20. GABRIEL MENDES DE SANTANA 81 N N N
21. GABRIEL RODRIGUES SOUSA SILVA 10 N N N

22. GEORGE LUCAS MONÇÃO ZAMBONIN 15 N N N
23. GUSTAVO HENRIQUE DE MEDEIROS CARVALHO BEZERRA 74 N N N

24. HERMINO BARBOSA DE FREITAS JÚNIOR 6 N N N
25. JAIR REIS LIMA 20 N N N

26. JAIRO REIS LIMA 43 N N N
27. JARLISON YURI MARTINS DE SOUZA 31 N N N

28. JEFERSON MATOS DOS REIS 39 N N N
29. JHONWESLEY DA SILVA REIS 17 N N S

30. JOSÉ NIKOLAS SOARES WEBER 54 N N N
31. JOÃO LUCAS SIDNEY RODRIGUES 36 N N N

32. JOÃO PEDRO OLIVEIRA SILVA 48 N N N
33. JÚLIO GABRIEL OLIVEIRA FURTADO 64 N N N

34. LAIO DENIS CARVALHO LIRA 35 N N N
35. LEANDRO DA SILVA COSTA 68 N N N

36. LEANDRO EVANDRO DA SILVA FARIAS 79 N N N
37. LEONARDO FELIPE CARVALHO DE SOUSA 32 N N N

38. LUCAS CANTANHEDE GUERRA 69 N N N
39. MAISON FREITAS NOBREGA 66 N S N

40. MILLER RAYCELL MONTEIRO CORREIA 5 N N N
41. MITCHELSON PEREIRA DA SILVA 3 N N N

42. PABLO MIRANDA DOS SANTOS 22 N N N
43. RAFAEL BARBOSA DE OLIVEIRA 41 N N N

44. RAGDE GOULART FERREIRA 27 N N N
45. RAPHAEL IESUS LIMA BRITO 11 N N N

46. RODRIGO DE ANDRADE ROLIM BEM 24 N N N
47. RONALD DOUGLAS GONÇALVES LOPES 26 N N N

48. THALITA CARLOS DA SILVA 33 N N N
49. THIAGO WILSON SALES GUIMARÃES 30 N N N

50. VANESSA DE SOUSA LOPES 65 N N N
51. VICTOR HUGO SANTOS DA SILVA 60 N N N

52. WENDELL DOS SANTOS FEITOSA 28 N N N
53. WILLIAM THIAGO ALMEIDA SILVA 42 N N N

54. YURAN MOREIRA VITA 72 N N N

ÉRICO GOMES DE SOUZA

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
E
R
I
C
O
 
G
O
M
E
S
 
D
E
 
S
O
U
Z
A
,
 
e
m
 
0
9
/
0
9
/
2
0
1
9
 
1
1
:
2
3
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
C
C
9
F
5
1
C
E
.
E
E
6
F
2
4
A
0
.
2
B
4
D
D
4
C
B
.
6
E
C
F
D
D
0
7


